CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1253 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, solicitando a instalação de câmeras de
monitoramento, em pontos estratégicos para controlar a entrada e saída de veículos da cidade.
Reforçando a Indicação de número 1197/2019 de autoria do Vereador Mika.

JUSTIFICATIVA

Visando mais segurança no município, podendo ser feito a identificação de veículos por meio das
placas, cooperando com o cruzamento de informações para a redução dos índices criminais.
Considerando ainda o grande número de veículos existentes no município. Chapadão do Sul encontra-
se no entroncamento que liga três estado essa seria uma ferramenta de grande valia na redução do
índice criminal.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2020

Elton Silva
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1581355003